
Vážení spoluobčané,
počasí v říjnu bylo již podzimní. V průběhu 

dne se sice teploty pohybovaly vysoko nad 
deseti stupni, sluníčko hřálo, ale rána již 
byla chladná a ke konci měsíce občas i mra-
zivá. Stromy nám nabídly pestrou paletu 
krásně zbarveného listí. Úroda ovoce je již 
sklizena a podzimní práce na polích i zahra-
dách finišují. Pracovníci obce provedli 
poslední pokos travnatých ploch v obci, 
upravují keře a stromy, které brání ve výhle-
du, anebo narušují veřejné osvětlení. 
V současné době provádějí údržbu sekaček 
a ostatní techniky používané v letním obdo-
bí a připravují techniku pro zimní údržbu. 
Epidemická situace se postupně zhoršuje, 
ale naše ZŠ i ZUŠ zatím stále pokračují 
v prezenční výuce. Doufám, že to tak vydrží 
i nadále. Proočkovanost v naší obci je cca 62%, 
a tak apeluji na všechny, kterým nebrání 
zdravotní důvody, aby se nechali naočkovat, 
a seniorům doporučuji i třetí dávku. Je to 
opravdu pro bezpečí nás všech.

Firma Creative Buildings, s. r. o. dokončila 
práce na ulici Pod Lesem a stavbu předala 
obci. V současné době již komunikace slouží 
obyvatelům ulice k jejich spokojenosti 
(viz foto č. 1). Po dodání sloupů veřejného 
osvětlení byly dokončeny práce na ulici 
Příční a ta již také slouží svým obyvatelům. 
Místo pro přecházení na ulici Nebovidská 
bylo dokončeno a předáno obci. 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan
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ZMĚNA PROVOZU NA SBĚRNÉM DVOŘE
(ZIMNÍ PROVOZ 2021/2022)

Dnem – středa 27. října 2021 končí letní provoz.
Pracovní doba – zimní provoz začíná v sobotu  
30. října 2021 a končí v sobotu 9. dubna 2022.

• Sobota - 8,00 - 12,00 hodin
Uzavření sběrného dvora:

• Sobota - 25. prosince 2021
• Sobota - 1. ledna 2022

Zápis z 63. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 15. 9. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Nabídku na rozšíření oplocení dětských 
hřišť - Zámečnictví Driml
-  hřiště na prostranství u hasičské zbroj-

nice - 77 000 Kč bez DPH
- hřiště ul. Na Hrázi – 86 000 Kč bez DPH

• Nabídku na opravu propadené dešťové 
šachty – nábřeží potoka před muzeem. 
Stavby a konstrukce, s. r. o. cena 41 841 Kč 
bez DPH.

• Žádost o souhlas s přechodným doprav-
ním značením v termínu 1. 11.–30. 11. 2021 
z důvodu stavebních prací na zhotovení 

splaškové přípojky pro rodinný dům na 
pozemku p. č. 1625, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Nebovidská.

• Smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností EG.D. a. s. na umístění sloupů 
nadzemního vedení NN na pozemky 
obce Střelice, ul. K Myslivně.

• Žádost VK Moravské Slavie, z. s., oddíl 
volejbalu o pronájem sportovní haly 
vždy v úterý od 18.30 do 20.30 hod. 
Cena 250 Kč/hod. Smlouva se uzavírá od 
21. 9. 2021 do 26. 3. 2022.

• Žádost o Veřejnoprávní smlouvu na in-
dividuální dotaci 4 000 Kč pro včelařský 
spolek ve Střelicích. Dotace je určena 
na provoz spolku.

Zápis z 63. zasedání Rady obce Střelice
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Informace z radnice

Nyní čekáme na stanovení termínu 
kolaudace, kterou provede odbor dopravy 
MÚ Šlapanice. V současné době provádí 
firma HICON -dopravní značení, s. r. o. 
instalace orientačních značení ulic a míst-
ních cílů v obci. Předpokládaný termín 
dokončení je začátek měsíce listopadu 
(viz foto č. 2). Práce na úpravě komunikace 
v ulici K Myslivně byly zahájeny (viz foto 
č. 3). Rekonstrukce chodníků na ulici Anto-
nína Smutného je rozdělena do pěti etap. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o práce 
zároveň na obou stranách okolo hlavní silni-
ce, odbor dopravy MÚ Šlapnice požaduje 
zpracování prozatímního dopravního zna-
čení. Projekt značení zpracovává firma 
Gefab, s. r. o. a teprve po jeho schválení 
zahájí firma Creative Buildings, s. r. o. práce 
na rekonstrukci. Výsadba stromů, keřů 
a cibulovin na ulici Antonína Smutného 
a Tetčické bude zahájena na počátku 
měsíce listopadu. Na základě požadavku 
vedení obce zahájila firma Skanska, a. s. 
opravy obecních komunikací, které využívala 
v době výstavby elektrifikace železniční tra-
tě. Jedná se o ulice Za Humny a Nádražní. 
(viz foto č. 4 a 5)

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Foto č. 3 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 3 (Ing. Jiří Fukan)

• Žádost J. N. a D. N. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na zhotovení přípojek 
na jednotlivé inženýrské sítě pro budoucí 
rodinný dům na pozemku p. č. 2440, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita nad Vršovicemi.

• Žádost společnosti Energotechnické služ-
by, s. r. o. Brno o souhlasné stanovisko 
k montáži balonovacích hrdel DN 150 na 
stávající plynovod v objektu TU 113 
Střelice na pozemku p. č. 6896, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Bučínské louky.

Rada obce projednala:
• Žádost B. H. o zrušení betonového slou-

pu umístěného na předzahrádce rodin-
ného domu na pozemku p. č. 648, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Tetčická. Sloup je ve 
vlastnictví společnosti EG.D. a. s.

Rada obce schvaluje:
• Žádost P. H. na pronájem jednoho parko-

vacího místa na ul. Příční..

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

zasílá oznámení o zahájení vodoprávního 
řízení pro vydání souhlasu k realizaci 

hydrogeologického průzkumného vrtu na 
pozemku p. č. 7145, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Mastné hory. Žadatel P. D. a J. S.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 
zasílá oznámení o zahájení vodoprávního 
řízení pro vydání souhlasu k realizaci 
hydrogeologického průzkumného vrtu 
na pozemku p. č. 1527, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny. Žadatel P. Š.

• Petici vyjadřující nesouhlas občanů se stav-
bou vepřína firmy GenAgro Říčany, a. s., 
která má být umístěna na pozemcích 
uvedené společnosti v ul. Za Humny. 
Petice byla zaslána na Inspekci životního 
prostředí a Městský úřad Šlapanice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není     -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Omluvena: Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)

Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)

Zápis z 64. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 64. zasedání Rady obce Střelice, 

konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
29. 9. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost J. P. o souhlas s vysázením jednoho 
stromu na pozemku p. č. 5367/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Nad Farou.

• Žádost J. D. a M. D. o souhlas s odstraně-
ním stavby stávajícího rodinného domu 
na pozemku p. č. 13/1, k. ú. Střelice 
u Brna, nám. Svobody. Žadatelé plánují 
výstavbu dvou nových rodinných domů.

• Žádost P. Š. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rodinného domu na 
pozemku p. č. 1527, k.ú. Střelice u Brna, 
ul. Za Humny.

• Žádost Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích 
o finanční dar 5 000 Kč. Tato částka bude 
použita pro naplňování lidských potřeb 
pacientů LDN v nemocnici v Ivančicích.

• Rozpočtové opatření č. 9/2021.
• Nabídku společnosti Haricom, spol., s. r. o., 

Koněvova 2755, Praha na opravu sirény 
na hasičské zbrojnici ve Střelicích. Cena 
8 000 Kč bez DPH.

• Žádost J. P. a J. P. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavební úpravu rodin-
ného domu na pozemku p. č. 449, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Tetčická.

• Žádost ředitele ZUŠ ve Střelicích o navý-
šení kapacit z 250 na 350 žáků.

Rada obce projednala:
• Žádost ředitele Základní umělecké školy 

o řešení problému s parkováním osobních 
vozidel na parkovišti u ZUŠ. Učitelé těž-
ko hledají místo pro zaparkování svých 
vozidel.

Rada obce rozhodla:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zasílá oznámení o zahájení spo-
lečného územního a stavebního řízení o 
povolení k odběru podzemních vod na 
stavbu: Vrtaná studna VS1 na pozemku 
p. č. 5108/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Ostopovická. 
Žadatelé:  P. K. a I. K.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla 
jednomyslně, není      -li uvedeno jinak. Ze zákon-
ných důvodů nejsou uváděny osobní údaje 
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Pokračování na str. 4.

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum tito naši občané:

 50 let  Josef  Hanzl 
Ivo Kliment

 55 let  Lubomír Jaša
 60 let  Helena Ferdusová 

Vlasta Vašulínová 
 65 let  Ing. Zbyněk Keprt
  70 let  František Hejl 

Věra Inková 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

 75 let  Mgr. Helena Marešová 
Ing. Jaromír Švestka 

 80 let   Erika Bartoňková
 85 let  Rudolf Schinzl
  92 let  Tomáš Brückner
  95 let  Marie Benešová 
  Miroslav Dostál

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

V měsíci říjnu proběhlo několik kulturních 
a sportovních akcí. Nejprve to byl 9. října 
tradiční Střelický kros., následovaly 15.-
17. října „Staré hody“ a také koncert naší 
ZUŠ v sále obecního domu.

Přeji vám všem pěkné podzimní dny a na 
shledanou u prosincového čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto č. 4 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 4 (Ing. Jiří Fukan)

Foto č. 5 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 5 (Ing. Jiří Fukan)

fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 
bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 8. a 9. října 2021 se konaly v naší 

obci volby do parlamentu České republiky. 
Děkuji všem členům volebních komisí se zapi-
sovatelkami paní Evou Megovou a paní Ivanou 
Peškovou za jejich svědomitý a odpovědný 
přístup k přípravě a konání voleb. Děkuji také 
všem, kteří se podíleli na přípravě a výzdobě 
volebních místností.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce

Ve Střelickém muzeu se do dnešní doby 
vypracovala podrobnější historie střelických 
domů čís. pop. 151–200.

Na výstavě, která se bude konat v listo-
padu, vypracované dokumenty předložíme 
veřejnosti a prosíme všechny střelické občany 
mající k těmto domům svůj osobní vztah, 
aby se této výstavy zúčastnili, vystavené 
dokumenty si prohlédli a svými připomínkami 
pomohli k jejich rozšíření a upřesnění.

Žádáme Vás především o opravy uvede-
ných skutečností, jejich upřesnění i doplnění 

o Vaše poznatky ze života těchto domů 
a jejich obyvatel, zvláště o doplnění vhodnými 
fotografiemi, které jsou ve Vašem držení 
a které by účelně doplnily písemný text 
a přiblížily tak celé veřejnosti:

„Život a osudy střelických domů a jejich obyvatel“.
Je to vhodná příležitost, jak můžete svými 

znalostmi, zkušenostmi i svými dochovanými 
dokumenty přispět k rozšíření a upřesnění 
těchto historických soupisů před jejich vydá-
ním v tištěné podobě.

Střelické muzeum informuje:

František Perna, střelický rodák, učitel 
a hudební skladatel

Výstava se uskuteční ve výstavní síni Střelického muzea a to
 v pondělí  8. listopadu 2021 pro domovní čísla 151–160
 v úterý  9. listopadu 2021  161–170
 ve středu  10. listopadu 2021  171–180
 ve čtvrtek  11. listopadu 2021  181–190
 a v pátek  12. listopadu 2021  191–200

a to vždy od 15 hod do 18 hod.
Těšíme se na Vaši účast a na Vaši plodnou spolupráci.
Po definitivní úpravě si bude možno vytištěné dokumenty objednat pro Vaši potřebu i pro 
Vaše příbuzné a známé.

V letošním roce si připomínáme 130. výro-
čí narození Františka Perny, střelického 
rodáka, učitele a hudebního skladatele. 
František Perna je především významnou 
osobností obce Telnice, protože zde působil 
26 roků v první polovině 20. století jako uči-
tel, kronikář, cvičitel, muzikant, sbormistr 
a hudební skladatel. Proto se asi 25 telnic-
kých občanů v čele se svým starostem Fran-
tiškem Kroutilem rozhodlo připomenout 
jeho výročí a vyrazili v sobotu 2. 10. 2021 
navštívit významná místa jeho bohatého, 
avšak poměrně krátkého života.

První zastávkou jednodenního výletu po 
Moravě se staly Střelice - Pernova rodná vesnice. 
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Po krátkém přivítání a připomenutí osob-
nosti Františka Perny si mohli prohlédnout 
místní kostel sv. Jiljí a Nejsvětější Trojice, 
kam oslavenec pravidelně chodíval a kde se 
učíval hrát na varhany. Našli zde křtitelnici, 
ve které byl pokřtěn. Ve střelickém kostele 
si vyslechli hudební úryvek z Pernovy Vánoční 
mše č. II, kterou kdysi složil, a k tomu krásnou 
píseň ke sv. Václavu. To vše zaznělo z úst zdej-
šího chrámového sboru pod taktovkou Jiřího 
Švestky.

František Perna to měl do kostela jen pár 
kroků od svého rodného domu, narodil se 
v domě č. p. 190, dnes ul. Bezručova. Jeho 
rodný dům již nestojí, ale naši hosté se zašli 
na toto nedaleké místo podívat. Doprovod 
jim dělal pan Václav Dlapka, emeritní starosta 
a pamětník, který se dlouhá léta věnuje his-
torii Střelic a který jim krásně popsal histo-
rii Pernova rodného domu a předal jim 
i písemně zpracovaný materiál na toto 
téma. Jejich další cesta pokračovala na 
Hanou do obce Tištín, dále do Nezamyslic 
a výletní den ukončili přátelé z Telnice 
v Kojetíně u hrobu Františka Perny, kde 
dnes žije jeho rodina.

František Perna se narodil 4. října 1891 
ve Střelicích, jako syn Františka a Františky 
Pernových. Pocházel ze sedmi dětí, jeho 
otec pracoval jako dělník. Obecnou školu 
navštěvoval mladý Perna ve Střelicích 
v letech 1897–1903; v letech 1903–1906 
Veřejnou chlapeckou školu měšťanskou 
v Brně. Tento ústav ukončil v roce 1910 

zkouškou dospělosti. Po ukončení studia 
působil v šestitřídní Obecné škole v Oslava-
nech. Po necelých šesti měsících působení 
byl Perna přeložen od 1. března 1911 na 
dvoutřídní školu v Telnici. Od 11. června 1916 
nastoupil válečnou vojenskou službu jako 
jednoroční dobrovolník. Do 4. listopadu 1918 
bojoval na ruské frontě. Po celou dobu si 
psal válečný deník, který nejenže sloužil 
k popisu jednotlivých válečných dnů, ale 
který zároveň svědčil o jeho protiválečném 
myšlení. Už za jeho válečného pobytu 
v Rusku se projevoval jako muzikant. Ve vel-
mi provizorních podmínkách založil pěvecké 
kvarteto, pro které komponoval vokální 
skladby. Ve volných chvílích komponoval 
sbor i dueta pro housle. Po návratu do vlasti 
až do roku 1920 působil na Obecné škole 
v Telnici. Od 1. října 1920 byl výnosem Slezské 
zemské školní rady přidělen na pětitřídní 
Obecnou školu v Polské Lutyni, okres Fryštát 
(dnes Karviná), kde sloužil do roku 1922. 
Zde se také oženil s Miloslavou Rossi. Od 
1. září 1922 do roku 1936 opět působil na 
dvoutřídní Obecné škole v Telnici. V roce 
1934 byl jmenován řídícím učitelem. V Telnici 
se mu také narodily čtyři dcery - Olga, Vlasta, 
Jarmila a Miloslava. Na telnické škole působil 
celkem 26 let. Byl především učitelem 
hudební výchovy, jak dokladují nejen pamět-
níci, ale i dochované záznamy z příprav na 
jeho hodiny zpěvu. Také se věnoval fotogra-
fování, dochovaly se nám jeho fotografie 
učeben Obecné školy v Telnici a skupinové 
fotografie jeho žáků. Zabýval se kresbou 

a svými výtvory ilustroval telnickou kroniku, 
kterou vedl. Kreslení se věnoval i se svými žáky. 
Založil si rozsáhlý herbář, na názorných pří-
kladech demonstroval žákům fyzikální jevy. 
Z Telnice odešel v roce 1936. Od 1. září 1936 
se stal definitivním řídícím učitelem v dvou-
třídní Obecné škole v Tištíně v okrese Přerov 
(nyní Prostějov). Zde působil do 14. červen-
ce 1940. Na vlastní žádost potom přešel do 
Nezamyslic, kde se stal od 15. července 1940 
zatímním řídícím učitelem obecné školy. 
Zde setrval až do 2. listopadu 1945. František 
Perna nikdy nebyl členem žádné politické 
strany, což mu propůjčoval statut smírčího 
v době různých sporů mezi členy politických 
stran či spolků. Nezapojil se ani do odboje 
v době okupace, svoje češství a smutek 
z německé nadvlády vyjadřoval ve svých 
skladbách, ze kterých je cítit víra v lepší zítřek 
a v děti, naši budoucnost. Z dosažení míru 
v roce 1945 se však radoval jen krátce. 
Zemřel 7. listopadu 1945 v prostějovské 
nemocnici. Pernova kronika je pro Telnici 
významným historickým dědictvím a její 
originál je uložen v Okresním státním archivu 
v Rajhradě.

Ve Střelicích si osobnost Františka Perny 
připomeneme o vánočních svátcích. Pokud 
epidemická situace dovolí, můžete si přijít 
vyslechnout toto zajímavé hudební dílo do 
střelického kostela 24. 12. 2021 ve 22 hod 
na půlnoční mši a druhý vánoční svátek 
25. 12. v 10 hod. Střelický chrámový sbor 
připravuje Pernovu Vánoční mši č. II. 

Jiří Vašulín

Obyvatel naší obce se dožil 100 let
16. října oslavil sté narozeniny pan Stanislav Čížek z Písečné ulice ve Vršovicích. 

Gratulovat přišli přátelé, rodina, sousedé i zástupci Okresní správy sociálního 
zabezpečení v Brně a Obecního úřadu ve Střelicích.

Pan Čížek se narodil v roce 1921 v Ostopovicích u Brna. Byl druhým nej-
mladším ze sedmi dětí a už ve třinácti letech začal pracovat v pekárně svého 
bratra. Jako učeň v noci pekl pečivo, které druhý den ráno rozvážel po okolních 
vesnicích. Pekařského řemesla se držel celý život. I přes těžká období druhé 
světové války a komunistického režimu se mu postupně podařilo vybudovat 
úspěšnou kariéru.

Za války byl povolán na nucené práce do Německa, kde strávil téměř dva 
roky v lágrech v Hamburku a Brémách. Před koncem války byl také několik 
měsíců vězněn v Kounicových kolejích v Brně.

Ve Střelicích bydlí od roku 1947, kdy se oženil a založil rodinu. Vrátil se také 
k řemeslu a během následujících let se vypracoval na pozici ředitele Brněnských 
pekáren, kde zůstal až do svého odchodu do důchodu.

Starší syn pana Čížka žije ve Spojených státech, mladší ve Střelicích. Celá 
rodina se však alespoň jednou za rok, většinou právě při příležitosti narozenin, 
setkává. I letos mu společně s dalšími gratulanty všichni přejí hodně zdraví 
a štěstí do dalších let.

Pokračování ze str. 3.
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6. ročník blešího trhu ve Střelicích - sobota 20. 11. 2021, 14:00 - 18:00

Dne 18. listopadu 2021 se dožívá 96 roků střelický rodák pan Přemysl Juřica.
Od mládí miloval létání, kterému se také věnoval. Jednu hezkou říjnovou neděli pozval svoje nejlepší a věrné přátele k vyhlídkovému 

letu nad svojí rodnou obcí.  Přejeme mu pevné zdraví do dalších let.

Po roční pauze vás střelické skautky opět 
zvou na bleší trh. Tak jako v předchozích 
letech bude kromě prodeje předmětů k dispo-
zici bar s občerstvením (káva, punč, dobroty 
od maminek…), předvánoční atmosféru 
navodí živá hudba, těšit se můžete na 
doprovodný program. Zakoupením občers-
tvení nebo věcí z blešáku podpoříte stavbu 

naší nové klubovny V Cihelně, dostavba 
první etapy se schyluje ke konci. Přispět 
můžete i věnováním věcí do blešáku, které 
se vám doma už nehodí (pouze funkční, 
v dobrém stavu, nezastaralé – oblečení, 
boty, sportovní vybavení, kuchyňské potře-
by, hračky, knihy – vše, co by mohlo být 
prodejné).

V případě zrušení akce z důvodu covid 
budete informováni prostřednictvím roz-
hlasu.

Výběr věcí do blešího trhu:
pátek 19. 11. v 16:00 - 18:00
sobota 20. 11. v 9:00 – 10:00

                                                                                                                                                      
Za střelické skautky Jana
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Přehled zásahů střelických hasičů 
v období od 21. září do 20. října 2021:

37) 21. 9. 2021 – 19:01 
Střelice – TP likvidace obtížného hmyzu

Zásahová jednotka vyjela na ulici V Ulič-
ce ve Střelicích na likvidaci sršního hnízda 
ohrožujícího obyvatele domu. Sršní hnízdo 
o velikosti cca 50×50 cm bylo zlikvidováno 
pomocí vysavače na hmyz. Jednotka se vrá-
tila na základnu v 19:43.

38) 23. 9. 2021 – 23:51 
Ostopovice – Požár stohu

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
průmyslových objektů mezi Nebovidy a Mora-
vany. Po příjezdu na místo události zde již zasa-
hovala jednotka z HS Lískovec. Průzkumem bylo 
zjištěno, že se nejedná o požár průmyslových 
objektů, ale o požár nedalekého stohu. Po pří-
jezdu byl již požár rozšířen na celý stoh o rozmě-
rech přibližně 20×8 metrů a výšce asi 5 metrů. 
Bylo rozvinuto několik útočných proudů 
k ochraně okolí před požárem. Po příjezdu maji-
tele bylo rozhodnuto, že se stoh nenechá kont-
rolovaně dohořet, ale že se bude hasit. K hašení 
byly nasazeny celkem 4 útočné proudy. Naše 
jednotka měla na starosti 1 útočný proud, u kte-
rého bylo nutné zasahovat v dýchací technice. 
Dva naši hasiči s dodávkou odjeli zřídit čerpací 
stanoviště k nadzemnímu hydrantu v obci 
Moravany, kam se jezdila doplňovat voda.

Po lokalizaci požáru ve 2:00 začalo operační 
středisko postupně odesílat zasahující profesio-
nální jednotky zpět na základny. Naší jednotce 
pak bylo předáno velení. Na místě zůstaly pou-
ze 3 velkoobjemové cisterny pro hlídání a doha-
šování ohnisek, které vítr občas rozfoukával. 
Část jednotky odjela na základnu a část zůstala 
na místě. V 6:20 došlo k vystřídání zasahujících 
hasičů za ty, kteří se alespoň na chvíli odjeli 
vyspat. Ráno ale znovu nastoupili na hlídání 
stohu.

V ranních hodinách se pak na místo dostavi-
la policie, vyšetřovatel, jednotka HS Lískovec 
a majitel, kterému bylo místo události předáno.

Tento zásah byl pro hasiče velmi náročný, 
protože probíhal od půlnoci až do dopoledních 
hodin, takže únava a spánkový deficit byly velké. 
Jednotka se vrátila zpět na základnu v 10:12.

39) 24. 9. 2021 – 13:41 
Ostopovice – Dohled nad požářištěm

Jednotka byla povolána zpět na před-
chozí místo zásahu, protože majitel stohu 
při jeho rozebírání nebyl schopen vlastními 

silami zajistit dostatečné protipožární 
zabezpečení a tak si opět vyžádal přítomnost 
jednotek hasičů. Ke vzniklým problémům 
přispěl i silný vítr, který malá ohniska hoření 
rozfoukával. Naši hasiči tak zabezpečovali 
místo požářiště při jeho likvidaci. Na základnu 
se vrátili ve 21:23.

40) 2. 10. 2021 – 10:10 
Střelice – Ostatní činnost

ZOČ: Dne 2. 10. 2021 ve Střelicích stavě-
la parní lokomotiva. Naše jednotka s CAS 32 
ji doplnila vodou. Vlak následně mohl 
pokračovat směr Oslavany.

41) 4. 10. 2021 – 18:11 
Střelice – TP odstranění stromu

Zásahová jednotka byla vyslána k odstra-
nění nebezpečně nakloněného stromu nad 
vozovku před tunýlkem na Radostice. Prů-
zkumem bylo zjištěno, že se jedná o dva 
stromy. Jeden byl vyvrácený na druhý, který 
se nebezpečně nakláněl nad vozovku. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o dva stromy 
vzájemně zavěšené do sebe, nemohla být 
použita motorová pila k jejich podřezání. 
S pomocí nadstavovacích žebříků jsme oce-
lovými lany stojící strom navázali a poté 
pilou mírně nařízli. Druhý konec lan byl 
navázán na Tatru, která svojí silou strom 
v nařezané části zlomila. Oba stromy pak 
byly rozřezány a odklizeny mimo profil 
vozovky. V průběhu prací musel být kyva-
dlově regulován provoz na státní silnici 
a v průběhu kácení a rozřezávání stromů byl 
provoz na několik minut zcela uzavřen. Také 
bylo nutné místo zásahu osvětlit přenos-
nou svítilnou. Jednotka se vrátila na základ-
nu ve 20:00.

42) 19. 10. 2021 – 21:42 
Popůvky – Požár komína

Zásahová jednotka byla vyslána na požár 
komína do chatové oblasti mezi Popůvkami 
a Žebětínem. Těsně před námi přijela na 
místo jednotka z HS Rosice, která ihned 
zahájila průzkum. Bylo zjištěno, že komín již 
nehoří. Z topeniště byl vybrán žhavý popel 
a komín byl zkontrolován a pročištěn komi-
nickým nářadím. Na závěr byla provedena 
kontrola komínu termokamerou. Naše jed-
notka pomáhala s odnášením a dohašová-
ním žhavého popela a zajistila také osvětlení 
místa zásahu přenosnou svítilnou. Na 
pokyn velitele zásahu jsme pak odjeli zpět 
na základnu, kam jsme se vrátili ve 22:37.

Jak správně ohlásit pálení?
Pokud budete dělat větší oheň, je dobré 

ohlásit to na HZS JMK. Je to z toho důvodu, že 
někdo může z dálky vidět kouř nebo plameny 
a ohlásit to jako požár. Aby se této situaci pře-
dešlo, stačí vyplnit formulář pro ohlašování 
pálení na této adrese: https://paleni.izscr.cz/

V případě, že pak někdo požár ohlásí, 
budete kontaktováni hasiči, zda máte oheň 
pod kontrolou a nebude tak vyhlášen poplach, 
nevznikne zbytečný výjezd hasičských jed-
notek a nebude vám hrozit pokuta za neohlá-
šené pálení.

Zároveň ale upozorňuji, že pálení se řídí 
dalšími zákony a vyhláškami, takže ve Střeli-
cích tak časté pálení zbytků trávy, listí apod. 
na zahradách není povoleno. Prosím, berte 
ohled na své sousedy a nezamořujte okolí 
kouřem z takového pálení, ale využijte raději 
kontejnery na bioodpad nebo kompostéry.

Petr Rozsíval, starosta SDH Střelice

SDH Střelice – informuje

23. 9. 2021 – 23:51, Ostopovice – Požár stohu23. 9. 2021 – 23:51, Ostopovice – Požár stohu
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 Brigáda V Cihelně
Rády bychom se podělily o krásný zážitek ze školky V Cihelně, 

v níž se ve spolupráci s obcí snažíme neustále něco zlepšovat a vyvíjet 
ku prospěchu dětí. V létě se zrealizovalo krásné dopravní hřiště, ze 
kterého jsou chlapci i děvčátka přímo nadšení; zbudována byla 
také nová parkovací místa přímo před školkou.

V září proběhly třídní schůzky s rodiči, kde jsme předložily návrhy, 
jak ještě rozšířit možnosti pro tvořivé hry našich dětí. Všem se líbily 
nápady vytvořit na zahradě „bosonohý“ chodníček a vyvýšené záhony.

Co následovalo potom, nás velmi mile překvapilo a moc potěšilo. 
Celou akci si totiž rodiče vzali tzv. pod svá křídla a vše připravili.

Dne 16. 10. 2021 se uskutečnila brigáda a myšlenky se zrealizovaly.
Už se těšíme, jak s dětmi na jaře zasadíme květiny či něco zdra-

vého na zub. Budeme tak moci naše nejmenší ještě více rozvíjet 
v environmentální výchově. V letních dnech se zase projdeme 
naboso po chodníčku, který společně vyplníme přírodninami.

Touto cestou chceme všem, kdo se jakýmkoliv způsobem podí-
leli na této akci, mnohokrát poděkovat. Z celého srdce si vážíme 
rodičů, kteří si našli čas a chuť a ochotně přispěli ke zlepšení pro-
středí, kde děti rády tráví čas. Děkujeme! 

Učitelky MŠ - V Cihelně

Malujeme, malujeme barevný podzim
Učitelky výtvarné výchovy mají podzim rády. To je všude barev! 

Všimněte si, že většina podzimních dní je pošmourná či dokonce 
zamračená, ale my si svůj dojem z podzimu nenecháme kazit. Pravda 
je, že barvy listnatých lesů jsou okouzlující, a navíc na rozdíl od těch 
jehličnatých stále ještě existují. A tak malujeme všemi barvami, 
které v paletě najdeme.

Prvňáci malují podzim v lese a pracují s dýněmi. Nakreslit takovou 
dýni, to se vyplácá něco oranžové barvy! Když to sečtete ve všech 
státech, kam se už vecpal svátek halloween! To se musí výrobci 
barev radovat! Druháci malují ježka v listí, téma ve třetí třídě zní 
přímo barvy podzimu. Tady už zapojíme celou paletu včetně té 
pravé podzimní hnědé a šedé. Čtvrťáci vyrábějí listové vitráže 
a mechárium. Kdo jste zvědaví, co to je, zeptejte se svých potomků 
ze 4.A. Páťáci zkoušejí koláž, zajisté podzimní. Nehodily by se 
k podzimu spíše koláče? V šesté třídě se s tím nepárají a malují celé 
barevné městečko. Skoro jako ve skutečnosti. V sedmé třídě zněl 
úkol jasně: podzimní list – fantazie. A ta je někdy bezbřehá. Tak si 
vymýšlejme jedna radost, třeba i s osmáky malujícími podzimní 
jeřabiny. A co deváťáci? Ti se, zdá se, na svět dívají vážněji. Téma 
pozitiv – negativ snad naznačuje, že už jsou skoro dospělí a vědí, 
že každá mince má dvě stránky. V dnešní době možná každá platební 
karta. Tak doufejme, že si svět prohlédnou z obou stran, minimálně 
do té doby, než půjdou za 4 roky poprvé k volbám.

A abychom o malování jen tak nemluvili, přinášíme malou ukázku 
z tvorby našich žákyň – Alžběty Krupíkové ze 7., Lindy Pernicové 
z 8. a Veroniky Procházkové ze 6. třídy.

Přejeme všem krásný barevný podzim a - jak pravil jeden legen-
dární televizní hlasatel - slunce v duši.

Aleš Kadlec



LISTOPAD 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

 

Sokol po prázdninách začíná ožívat   
Zálesácký závod zdatnosti 10. – 12. 9. 2021

Prázdniny se pomalu chýlily ke konci a k nám dorazila pozvánka 
na tak trošku jiný zálesácký závod do Třebíče. Poskládaly jsme tři 
hlídky a vyrazily vstříc víkendovému dobrodružství. Spalo se ve sta-
nech, které jsme si postavily na sokolském stadionu. Hned v pátek 
nás čekala noční bojovka po Třebíči, kdy nás hrou provázela Třebíčská 
pověst. V sobotu ráno nás probudilo sluníčko, a tak se vyrazilo na 
celodenní závod po Třebíči. Děti museli plnit nejrůznější úkoly – 
slanění skály, šplh na laně, orientace v mapě, uzlování, Morseova 

abeceda, plavba v kánoi na vodě, určení azimutu, botanika a spous-
tu dalších. Všechny tři týmy bojovaly o co nejlepší umístění. Naše 
hlídky byly nejmladší, i přes to se dokázaly umístit uprostřed 
výsledkové listiny. Večer byl plánovaný táborák, ale ten překazila 
silná bouře, a tak se sedělo a zpívalo uvnitř velkého stanu. V neděli 
ráno jsme rozbouraly stanové městečko, sbalily všechny věci 
a vyrazily zpět do Střelic.



Pohybu není nikdy dost
Toto heslo provázelo akci, kterou pořáda-

la župa Jana Máchala na Brněnské přehradě 
19. září 2021. Byla pro všechny její jednoty 
a zaměřila se na naše nejmenší předškoláky 
a žactvo do 9 let. Ráno proběhla projížďka 
parníkem po přehradě s konečnou stanicí na 
„Sokoláku“. Zde sportovním dopolednem děti 
provázela zvířátka - kobylka Emilka, opička 
Hanička, ježeček Mareček, veveruška Věruška 
a beruška Danuška. U každého zvířecího sta-
noviště děti musely splnit úkoly, které jim 
zvířátka zadala. Za jejich splnění dostávaly 
razítka, která na konci proměnily za zaslouže-
nou odměnu. Děkujeme župě Jana Máchala 
za organizaci pěkného dopoledne.
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První florbalový turnaj Sokolka 2021/22
V neděli 19. září 2021 se také uskuteč-

nil první florbalový turnaj brněnské oblasti 
„Sokolka“. Na hale Hattricku Brno -Lesná se 
v dopoledních hodinách utkaly týmy mlad-
ších žáků (kadetů) ze Sokola Komína, Syro-
vic, Střelic a družstvo Rosic. Tým mladších 
žáků Sokola Střelice, sestávající ze 12 hráčů 
a vynikajícího brankáře Ondry, vybojoval 
dvěma výhrami a jednou prohrou v tom-
to turnaji krásné 2. místo. Gratulujeme! 
V odpoledních hodinách se ve stejné hale, 
ale na zmenšených hřištích, utkal tým pří-
pravky (minižáků) TJ Sokola Střelice s vylo-
sovanými soupeři pro první turnajové kolo. 
Ze čtyř zápasů byly dvě výhry a dvě prohry, 
což je také krásný výsledek. Všech 6 hráčů 
naší přípravky příjemně překvapilo a bran-
kář Max byl také výborný.

Sokol spolu v pohybu
V sobotu 25. září 2021 bylo krásně a vše bylo 

v pohybu. TJ Sokol Střelice se totiž přidal k celostátní 
sokolské akci s názvem „Sokol spolu v pohybu“. Téma 
letošního ročníku jsme si určili sami a bylo olympijské. 
A jaké jiné, když právě skončila olympiáda v Tokiu. Na 
hřištích za sokolovnou byly připraveny sportovní dis-
ciplíny: pětiboj, lukostřelba, jízda na koni, basketbal, 
golf a gymnastická kladina. Doplňovaly je zábavné 
disciplíny: hod na cíl, slickline (z té pásky natažené 
mezi tyčemi se hodně padalo), chůze na chůdách, lov 
rybiček, výtvarný kroužek (ze kterého děti odcházely 
proměněny za divoké šelmy) a skákací hrady (jeden 
s hladovým Tyranosaurem). Na každém stanovišti 
děti obdržely razítko do kartičky. Největší fronta stá-
la na lukostřelbu a na jízdu na koních. Zúčastněných 
dětí bylo neuvěřitelných 120. Akce sice měla končit 
v 18 hodin, ale některým dětem se z ní vůbec nechtě-
lo. A vypadá to, že máme ve Střelicích talentované 
lukostřelce, golfisty a žokeje.
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Dračí lodě
Již druhým rokem jsme se s děvčaty 

ze všestrannosti Sokola Střelice zúčastni-
ly sokolského souboje v jízdě na dračích 
lodích. Letošní závod se konal 2. října 2021 
ve Znojmě. Brzy ráno nás vyzvedl župní 
autobus, který zároveň nabíral i naše sou-
peře ze Sobotovic a Syrovic a zavezl nás 
na místo souboje pádel, na řeku Dyji do 
Znojma. V dopoledních hodinách probíhal 
trénink a následně časovky, které určily 
soupeře do odpoledního závodního klání. 
Posilněny polední svačinkou se jedenáct 
holek s velkým odhodláním vrhlo do závo-
du. Soutěžním pavoukem proplouvaly výš 
a výš, až do boje o první a druhé místo. 
Místní tým ze Znojma byl pro ně už tvrdý 
oříšek, a tak vybojovaly krásné 2. místo. 
Zpět do Střelic jsme přijely sice unavené, 
ale plní zážitků.

Za Sokol Střelice Petra Vaníčková,  
Kateřina Humlíčková.

Vítání občánků září 2021
Druhé vítání občánků po covidové pauze proběhlo v sobotu 18. září 

2021 v obřadní síni Obecního úřadu ve Střelicích. Pan starosta 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek přivítal mezi občany naší obce 23 nej-
menších spoluobčánků narozených v letech 2019-2021:

Viktor Antoš, Tobiáš Bárta, Anna Brücknerová, Filip Brückner, 
Lukáš Dvořák, Astrid Gabrielová, Viktorie Gogolínová, František 

Jedlička, Filip Holešovský, Jindřich Kafka, Johana Kintlová, Vítězslav 
Kocur, David Machát, Matyáš Matuštík, Markéta Matyášová, Anto-
nie Procházková, Ester Rumplíková, David Rýzner, Václav Šindelář, 
Nikol Vávrová, Antonín Vitík, Eliáš Zuska, Oto Zwiener.    

Foto viz str. 11 a 12. 
FOTO TOMÁŠ SVOBODA
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Martinský lampionový
průvod

ve čtvrtek 11. 11. 2021

Sraz s lampiony v 17 hod na parkovišti u zdravotního střediska. 

V cíli u hasičky je připravený program a občerstvení pro děti i
dospělé.

Pořádá Komise pro kulturu, mládež, školství a aktivity obyvatelstva.

Akce se bude konat podle aktuálních epidemiologických opatření pro
konání venkovních akcí. Informace bude zveřejněna na webu obce a v

rozhlase. 
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Vánoční strom
2021

 N E D Ě L E  2 8 .  1 1 .  2 0 2 1
p ře d  o b e c n í m  ú ř a d e m  S t ře l i c e

O d  1 6  h o d  m o žn o s t  n á k u pů  a
o b če r s t v e n í  u  s t á n ků

V  1 6 : 3 0  s l a v n o s t n í  r o z s v í c e n í
v á n o čn í h o  s t r o m u

P o ř á d á  K o m i s e  p r o  k u l t u r u ,  m l á d e ž ,  š k o l s t v í  a  a k t i v i t y
o b y v a t e l s t v a  v e  s p o l u p r á c i  s  h a s i č i .

A k c e  s e  b u d e  k o n a t  p o d l e
a k t u á l n í c h
e p i d e m i o l o g i c k ý c h  o p a t ře n í
p r o  k o n á n í  v e n k o v n í c h  a k c í .
I n f o r m a c e  b u d e  z v e ře j něn a
n a  w e b u  o b c e  a  v  r o z h l a s e .  
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Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 11. 2021.

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ   3x  5 %    6x  10 %     12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí po fyzické osoby a firmy s trvalým bydlištěm 

v obci Střelice)
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce

STOLNÍ – 14denní 
16 listů (28 foto)
 1 ks – 349 Kč
 5 ks – 279 Kč
 10 ks – 249 Kč

NÁSTĚNNÉ A3
na šířku i výšku - 13 listů (13 foto)
 1 ks – 399 Kč
 5 ks – 299 Kč
 10 ks – 249 Kč

NÁSTĚNNÉ A4
na šířku i výšku - 13 listů (13 foto)
 1 ks – 249 Kč
 5 ks – 199 Kč
 10 ks – 159 Kč

Kalendáře Kalendáře 20222022

*      gra ku kalendáře si vyberete 
z předchystaných vzorů

* *  za příplatek 500 Kč vytvoříme 
          gra ku na míru

Ceny jsou uvedeny 
včetně DPH za kus.

• Protis spol. s r. o. • Podolí 115 • +420 602 516 920 • www.protis.cz • info@protis.cz •      Tiskarna Protis

*   za příplatek 300 Kč 
doplníme termíny 
narození rodinných 
příslušníků a přátel


